
JAUNIEGUVUMI
aprīlis-3

Dejotāju gars. Zane Blumberga- Butkeviča

Cilvēki man nepatīk. Rolands Virks 

Uz patiesiem notikumiem balstīts stāsts, kur kā priekškars atveras katra
cilvēka ceļš uz panākumiem, vilšanos un dzīves piespēlētām situācijām.
Skatoties izrādi, mēs redzam iestudētu priekšnesumu un dzirdam
aplausus. Kas ir cilvēkā? Kad aizveras kulises? Kurā mirklī dejotājs kļūst
par cilvēku? Kas notiek cilvēkā, kad viņa laiks konkrētajā darbā ir beidzies
un jāmaina dzīvesveids? Kas ir tas, kas cilvēku virza? Deja? Panākumi?
Dzīve? Likteņa sakritība? Stāsts ir par mīlestību,kur saskaras dažādas
pasaules. Grāmata ir par deju, kura nojauc priekšstatus. Bez garlaicības
un specifiskiem termiņiem, cilvēcīga un klātesoša

Viņpus nāves. Nāvei tuvās pieredzes
mūsdienu Latvijā. Harijs Vagrants
Nāve kopš dzīvības pirmssākumiem ir nenovēršamas eksistences
beigas. Arī mēs kā bioloģiskas būtnes esam mirstīgi, laika gaitā
zaudējam tuviniekus, draugus, kolēģus, paziņas, un šajos brīžos nāve
dzeļ vissāpīgāk. Vienlaikus ar skumjām un pat izmisumu, ko rada tuva
cilvēka zaudējums, bieži domājam par to, kur gan viņš pašlaik atrodas,
vai beidzot ir guvis mieru, vai tur – varbūtējā gaismas pasaulē – jūtas
labi. Un mūs nodarbina jautājums: vai dzīve pēc nāves tiešām pastāv?
Un… kas galu galā notiks ar mums?

Saulespuķu ceļš. Inese Tora

Dzeja

Rolands Virks ir grāmatu recenzents, blogeris, žurnālists, dzejnieks
un atdzejotājs no grieķu un latīņu valodas. Tomēr šoreiz, pāri visam
citam, Rolands ir prozaiķis un savu debiju piesaka tieši prozā ar
īsstāstu krājumu “Cilvēki man nepatīk”.
Krājumā apvienoti 34 humora pilni stāsti, kuros Virks sev
raksturīgajā, viegli ironiskajā stilā apcer gan sadzīviskas tēmas,
piemēram, “Smēķēšana”, “Bezmiegs” vai “Biezpiens”, gan
izaicinošākus tematus kā “Fetišs” vai “Sieviete”

https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Virks%20Rolands
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Virks%20Rolands
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Vagrants%20Harijs


Brigitai un viņas ģimenei jādodas uz geto, un viņas kaķenīte nokļūst (it
kā tikai pagaidām) pie sešgadīgās Helēnas. Meitene un viņas kaķis ir
liecinieki tam, kā "karš visu pārvērš", pirmām kārtām jau cilvēku
attiecības. Tā ir grāmata, kas šķiet vienkārša, taču ir pārsteidzoši
dziļa, bagāta ar metaforām. Poļu literatūras kritiķi to raksturo kā
daiļliteratūru bērniem, kas sevī apvieno līdzību, maģisko reālismu un
postmodernu pasaku

JAUNIEGUVUMI
aprīlis 3

Urmels no Ledus laikmeta (Es lasu ar
prieku). Makss Krūze, Ginters Jakobs 
Adaptēts teksts lasītprasmes attīstīšanai
 Profesors Tibatongs un viņa runājošie dzīvnieki ir pārsteigti. Viņu
skaistās salas krastā ir izskalots aisbergs, un tajā ir iesalusi ola! Dzīvnieki
to pārmaiņus perē, un tad no tās izšķiļas… neticams retums – Urmels.
 • Lieli burti un zīmējumi katrā grāmatas lappusē
 • Mīklas un valodas uzdevumi, kas padara lasītprasmes apguvi par
jautrāku nodarbi

La-sī-sim ar prie-ku!
Lasīšana sākumā šķiet grūta un sarežģīta… Vispirms jāiegaumē burti, tad
tie jāsavieno zilbēs. Kad zilbes izburtotas, var lasīt vārdus. Sākuma
posmā bērni neuztver vārdu kopumā, tāpēc bieži vien vārds tiek
uzminēts. Kad vārds izlasīts, var ķerties pie teikumiem un to izpratnes.
 Lasīšana pa zilbēm ir viena no lasīšanas tehnikām, ko lieto gan
pirmsskolas pedagogi, gan vecāki.
 Šī nelielā grāmatiņa palīdzēs bērniem apgūt prasmi lasīt un apjaust
lasīšanas prieku

 

Es dzīvoju Rīgā. 1. grāmata. Kā
iemācīties izrunāt R..?

Grāmatu komplektā apkopti vingrinājumi, ar kuru palīdzību bērni var
apgūt pareizu skaņas “r” izrunu. Pirmās grāmatas ievadā autore
piedāvā teorētisko materiālu. Te raksturota problēma un piedāvātas
tās risinājuma iespējas. Tālāk seko darba lapas ar vingrinājumiem. Tās
ir ar pieaugošu grūtības pakāpi. Vieglākās piedāvā vingrinājumus ar
burtu izrunu, nākamās- ar zilbju izrunu, vārdu izrunu, vārdu
savienojumu izrunu. Kopu noslēdz darba lapas, kas palīdz attīstīt
teikumu izrunu..

Brigitas kaķenīte. Joanna Rudņanska  

https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Kr%C5%ABze%20Makss,%20Jakobs%20Ginters
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Kr%C5%ABze%20Makss,%20Jakobs%20Ginters
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Rud%C5%86anska%20Joanna
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Rud%C5%86anska%20Joanna


Vai meklējat veidus, kā bagātināt veselīgas attiecības? Vai varbūt vēlaties
atdzīvināt nogurušas attiecības vai glābt tādas, kas jau pavisam aizgājušas
neceļos?
 Mēs visi vēlamies mīlestību, atbalstu un biedriskumu mūža garumā. Taču
dažkārt mums ir nepieciešama palīdzīga roka. Grāmatā Turi mani cieši līdzās.
Septiņas sarunas mīlestības pilnai dzīvei mūža garumā emocionāli fokusētās
pāru terapijas izstrādātāja Dr. Džonsone dalās ar savu revolucionāro un
ārkārtīgi veiksmīgo programmu spēcīgāku un drošāku attiecību izveidei...

 

JAUNIEGUVUMI
 aprīlis- 3

Noslēpumainais klejotājnervs. Anna Fergusone  

 

Grāmata mūs iepazīstina ar simpātisko un parasimpātisko nervu sistēmu,
kā arī ar klejotājnerva ietekmi uz fizisko un garīgo veselību. 
 Šeit atradīsiet vienkāršus vingrinājumus klejotājnerva stimulēšanai, kas
ļaus justies mierīgi un priekpilni. Anna Fergusone māca, kā ieklausīties
klejotājnervā un ar tā palīdzību atbrīvoties no trauksmes un pagātnes
traumu sekām. Pateicoties autores metodei, ikviens var uztrenēt nervu
sistēmu tā, lai mierīgāk reaģētu uz ikdienas stresu, labāk gulētu un
sakārtotu gremošanas sistēmu

“

No Arkādijas līdz Marsam. Dzīve Rīgas parkos
Grāmatas saturs ir veidots kā dziļa imersija Rīgas parku vēsturē,
izmantojot LNB krājumā esošo materiālu bagātību. Tas ietver unikālus
parku vēsturiskos plānus no Reto grāmatu un rokrakstu krājuma, kā arī
iespaidīgas fotogrāfijas, kas dokumentē pilsētas zaļo zonu attīstību. Šo
vizuālo materiālu papildina četru autoru – Kristas Burānes, Ilutas
Dauškanes, Gundegas Laiviņas un Venta Vīnberga – esejas, kas piedāvā
daudzveidīgu skatījumu uz parku nozīmi un to lomu pilsētas dzīvē

Ceļu satiksmes noteikumi. 
Ceļu satiksmes likums

Ceļu satiksmes noteikumi. Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas
Ministru kabineta noteikumiem Nr. 279, izdoti 2015. gada 2. jūnijā. Ar
grozījumiem, kas pieņemti līdz 06.07.2021. 
 Ceļu satiksmes likums. Likums Saeimā pieņemts 1997. gada 1. oktobrī.
Ar grozījumiem, kas pieņemti līdz 22.06.2023

 

Turi mani cieši līdzās. Sjū Džonsone  

https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Fergusone%20Anna
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Fergusone%20Anna
https://www.janisroze.lv/en_p/catalogsearch/result/?cat=0&q=Dunakovskis%20Mihailo,%20Bra%C4%B7e-Klaver%C4%AB%20Lelde
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=D%C5%BEonsone%20Sj%C5%AB
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=D%C5%BEonsone%20Sj%C5%AB


Atklāti par latviešu rokmūziku — bērnības spoki, jaunības elki un tagadnes
līdzgaitnieki.
 Klajā nācis Ulda Rudaka “Rokupācijas” (2008) jauns izdevums. “Rokupācija”
ir liecība par redzēto, dzirdēto, izjusto, pārdzīvoto, pazaudēto un izsapņoto.
Šī grāmata ir gan dokumentāls romāns, gan neparasta latviešu rokmūzikas
vēsture — vēstījums caur tajā iesaistīta cilvēka pieredzi

 

JAUNIEGUVUMI
 aprīlis- 3

Моя бабушка и вареники.
 Диана Богданова 

 

Rokupācija. Uldis Rudaks  

Grāmata ir stāsti par cilvēku, kurš autori iedvesmojis visvairāk - par ukraiņu
vecmāmiņu Vaļu, par brīnumiem, kurus viņa radīja gan sev apkārt, gan pie
plīts. Un par bērnības laiku, kurā netrūka ne piedzīvojumu, ne blēņu un
nedarbu, ne gūto mācību

https://www.janisroze.lv/en_p/catalogsearch/result/?cat=0&q=Dunakovskis%20Mihailo,%20Bra%C4%B7e-Klaver%C4%AB%20Lelde
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Rudaks%20Uldis
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Rudaks%20Uldis

